perioribus annis vos iam pro viribus egisse magno cum animi gaudio no

vimus — ut quisquis opem habeat, qua proximorum indigentiam, mise 

riam, angorein allevare queat, id libentissimeque faciat; utque omnes 

non modo suum, sed ceterorum etiam odium, invidiam, simultatem com

p e t e r e ac pacare contendant, nullisque pareant laboribus ut inexhausta 

religionis nostrae caritas tot maiorum cumulo, quae diuturnum nimis 

edidit bellum, pro facultate mederi possit. 

Sanctissima eiusmodi hortamenta ac monita Nostra, Venerabilis fra

ter, cum credito grege communicare gratum profecto tibi erit officium, 

eumdemque certiorem reddere — si quidem opus e s t — Nos paterno 

amantique vobis animo praesentes esse, Nos vestros participare maero-

res, vestram augere spem percupere, ac vobis 'divina implorare solatia. 

C)uorum auspex ac conciliatrix esto Apostolica Benedictio, quam tibi, 

Venerabilis Frater, cunctoque clero ac populo tuis curis demandato 

amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, <̂Jie XXX mensis Octobris, 

anno MDCCCCXXXXV, Pontificatus Nostri septimo. 

PlIJS PP . X I I 
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AD E M U M P. D. MICHAELEM S. R. E. PRESB. CARD. DE FAULHABER, TIT. S. ANA-

STASIAE, ARCHIEPISCOPUM MONACENSEM ET FRISINGENSEM, CETEROSQUE 

EXCMOS PP. GERMANIAE ARCHIEPISCOPOS, EPISCOPOS LOCORUMQUE ORDI

NARIOS : COMMUNIBUS OFFICÏOSIS LITTERIS RESPONDET. 

P I U S P P . XI I 

Dilecte Fili Noster ac Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam 

Benedictionem. — Vixdum vobis licuit, post bellicae immanisque conili -

ctationis exitum, Fuldam ex more convenistis ad gloriosissimum S. Boni 

fatii Episcopi et Martyris sepulcrum, unde quotannis sollemne vobis est, 

ut laetis ita tristibus gentis vestrae temporibus, caelestem haurire lucem, 

qua rectum vobis demonstretur iter, qua vitanda pericula detecta pateant, 

qua denique ea menti vestrae eniteant exsequenda promovendaque opera, 

quae in populi bonum, v ig i l an t ius curis vestris crediti, aptius magisque 

opportune, superna opitulante gratia, cedant. Ac vehementer dolemus in 

conventu hoc vestro Dilectum Filium Nostrum Adolphum Bertram, Ar

chiepiscopum Vratislaviensem, defuisse, qui eidem per diuturnum iam 

annorum spatium tam sagaciter studioseque praefuit. Cui quidem desi-

deratissimo Praesuli una Nos vobiscum sempiternam a Deo precati su

mus felicitatem, qua fruens queat e caelo gregi suo vestratibusque omni

bus propitius semper adesse.